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PROCEDIMIENTO DE INVITACION RESTRINGIDA NACIONAL A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES.
No. IRN/HCBCDMX/003/2021
RELATIVA A LA ADQUISICION DE LLANTAS

ACTA DE LA PRIMERA ETAPA DE PRESENTACION Y APERTURA DE SOBRE UNICO

EN LA CIUDAD DE MEXICO, SIENDO LAS 17:00 HORAS DEL DIA 26 DE OCTUBRE DE 2021, DiA Y HORA SENALADOS PARA
LLEVAR A CABO EL ACTO CITADO AL RUBRO, SE REUNIERON EN LA SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCION GENERAL, SITA
CALLE VERSALLES NUMERO 46, PRIMER PISO, COLONIA JUAREZ, C.P. 06600, ALCALDIA CUAUHTEMOC, CIUDAD DE
MEXICO, LOS SIGUIENTES SERVIDORES PUBLICOS Y REPRESENTANTES DE LAS EMPRESAS QUE AL FINAL FIRMAN: LIC.
MARIA DEL CARMEN MENDOZA YAREZ, DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS, LIC. EDGAR AGUILAR LOPEZ;
DIRECTOR DE LA ACADEMIA, MTRO. MAURO DE JESUS VARGAS VERA, SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES,
ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS, PRIMER INSPECTOR ALEJANDRO ARGUETA BECERRIL; REPRESENTANTE DE LA
DIRECCION OPERATIVA 2, C. RUTH CITLALI NUNEZ MARTINEZ; JEFA DE LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE SERVICIOS
GENERALES, C. DALIVASTI LEON MARTINEZ; REPRESENTANTE DE LA DIRECCION TECNICA, LIC. ANA LUISA OLIVER NAVA;
REPRESENTANTE DE LA COORDINACION JURIDICA, LIC. ROSA MARIA RAMIREZ ROMERO; REPRESENTANTE DE LA ,
DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y |
FINANZAS Y C.P. ERIC FRANCISCO ROSALES TOVAR, TITULAR DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL, POR LOS LICITANTES: [ \
JORGE EDUARDO CANCINO BATISTA; REPRESENTANTE DE AUTOMOTRIZ TODO EN NEUMATICOS, S.A. DE C.V., CARLOS [
ALFONSO FLORES ROMERO; REPRESENTANTE DE RUBEN DARIO GENIS GOMEZ, ODIN JOSAFAT TENORIO GARCIA; |
REPRESENTANTE DE COMERCIALIZADORA GARYTEN, S.A. DE C.V. Y ARMANDO GONZALEZ HIDALGO; REPRESENTANTEDE |
GRUPO AUTOMOTRIZ DE MAQUINARIA, S.A. DE C.V. [ £
If

PRESIDE ELACTO LA LIC. MARIA DEL CARMEN MENDOZA YANEZ, DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS QUIEN EN i/ﬂ
USO DE LA PALABRA DA LA BIENVENIDA A LOS LICITANTES Y SERVIDORES PUBLICOS QUE ASISTEN AL MISMO, ———— |/ |

CON FUNDAMENTO EN LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 39 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO
FEDERAL, EN ESTE ACTO LA CONVOCANTE VERIFICA QUE NINGUNO DE LOS PARTICIPANTES, SE ENCUENTREN
SANCIONADOS POR LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE MEXICO O POR LA SECRETARIA DE
LA FUNCION PUBLICA, POR INCUMPLIMIENTO CONTRACTUAL, EN LOS LISTADOS PUBLICADOS POR ESTAS éfa//
DEPENDENCIAS EN SUS PORTALES WEB RESPECTIVAMENTE, LO CUAL SE HACE CONSTAR EN LA PRESENTE ACTA ————-—-

EN ESE SENTIDO EL TITULAR DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL PRESENTE, VERIFICA EL CUMPLIMIENTO A LO )"7
DESCRITO EN EL PARRAFO ANTERIOR. / '

¥

/

EN USO DE LA PALABRA LA LIC. MARIA DEL CARMEN MENDOZA YANEZ, DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS, DE%

CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ARTICULO 43 FRACCION |, DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITE
FEDERAL, SOLICITA A LOS PARTICIPANTES LA ENTREGA DEL SOBRE “CERRADO” UNICO QUE DICE CONTENER LA
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, ASI COMO LA PROPUESTA TECNICA Y PROPUESTA ECONOMICA, EN EL
ORDEN EN QUE SEENCUENTRAN REGISTRADOS, PRECISANDO QUE EN ESTA ETAPA DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION
RESTRINGIDA, SOLAMENTE SE PROCEDERA A LA REVISION CUANTITATIVA, SIN ENTRAR AL ANALISIS DETALLADO DE LOS
DOCUMENTOS. ASIMISMO, MANIFIESTA QUE EL ANALISIS CUALITATIVO DE LA DOCUMENTACION Y LA ELABORACION DEL
DICTAMEN CORRESPONDIENTE SE LLEVARA A CABO EN EL PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL PRESENTE EVENTO Y LA
SEGUNDA ETAPA, EN LA CUAL SE DARA A CONOCER EL RESULTADO DE DICHO ANALISIS, AST COMO EL DICTAMEN QUE
SERVIRA DE BASE PARA LA EMISION DEL FALLO CORRESPONDIENTE.

RECIBIENDOSE EL SOBRE CERRADO DE LOS LICITANTES QUE SE ENLISTAN: 4 %
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COMERCIALIZADORA GARYTEN, S.A. DE C.V.

RUBEN DARIO GENIS GOMEZ

GRUPO AUTOMOTRIZ Y DE MAQUINARIA, S.A. DE C.V.
AUTOMOTRIZ Y TODO EN NEUMATICOS, S.A. DE C.V.

BN

COMO CONSECUENCIA, SE REALIZO LA REVISION CUANTITATIVA, SUCESIVAY SEPARADAMENTE DE LA DOCUMENTACION
LEGAL Y ADMINISTRATIVA, PROPUESTA TECNICA Y PROPUESTA ECONOMICA REQUERIDA EN LAS BASES DE LA
INVITACION RESTRINGIDA NACIONAL A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES, NUMERO IRN/HCBCDMX/003/2021,
CON EL SIGUIENTE RESULTADO:

REVISION CUANTITATIVA
; DOCUMENTACION| | PROPUESTA | | PROPUESTA ECONOMICA | [GARANTIA DE FORMALIDAD
PARTICIPANTE LEGALY TECNICA SIN L.V.A. DE LA PROPUESTA
ADMINISTRATIVA : 5%

COMERCIALIZADORA
GARYTEM, S.A. DE C.V. CUMPLE CUMPLE $331,646.00 CUMPLE
RUBEN DARIO GENIS CUMPLE CUMPLE $440,716.32 CUMPLE
GOMEZ
GRUPQ AUTOMOTRIZ
Y DE MAQUINARIA, S.A. CUMPLE CUMPLE $289,390.00 CUMPLE
DEC.V
AUTOMOTRIZ Y TODO

" ||[EN NEUMATICOS, S.A. CUMPLE CUMPLE $296,118.00 CUMPLE
DEC.V.

SE PROCEDE A ENTREGAR LOS ORIGINALES CONTENIDOS EN LA DOCUMENTACION PRESENTADA POR LOS LICITANTES
QUE FUERON COTEJADOS CON LAS COPIAS SIMPLES.

CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 43, FRACCION | SEGUNDO PARRAFO DE LA LEY DE
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL Y NUMERAL 6.2 DE LAS BASES DE ESTA INVITACION RESTRINGIDA NACIONAL
A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES, SE SOLICITO A LOS SERVIDORES PUBLICOS Y LICITANTES PRESENTES, QUE
RUBRICARAN LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, PROPUESTAS TECNICAS Y PROPUESTAS ECONOMICAS,
(EXCEPTO LA GARANTIA DE SOSTENIMIENTO DE LA PROPUESTA), LAS CUALES QUEDARAN EN CUSTODIA DE LA
CONVOCANTE PARA SALVAGUARDAR SU CONFIDENCIALIDAD, EN TERMINOS DE LA LEY DE TRANSPARENCIAACCESO A LA
INFORMACION PUBLICA Y RENDICION DE CUENTAS DE LA CIUDAD DE MEXICO Y LA LEY DE PROTECCION DE DATOS
PERSONALES EN POSESION DE SUJETOS OBLIGADOS DE LA CIUDAD DE MEXICO.

EN ESTE ACTO SE HACE ENTREGA DE LAS PROPUESTAS TECNICAS ORIGINALES PRESENTADAS POR CADA UNO DE LOS
LICITANTES DEBIDAMENTE FOLIADAS AL AREA REQUIRENTE, PARA QUE LLEVE A CABO EL DICTAMEN TECNICO -x
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ACTA DE LA PRIMERA ETAPA DE PRESENTACION Y APERTURA DE SOBRE UNICO

CORRESPONDIENTE, DEBIENDO ENTREGARLO A MAS A TARDAR A LAS 12 HORAS DEL DiA 27 DE OCTUBRE 2021, EN LA
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS, SIENDO RESPONSABILIDAD DE DICHA AREA, CUALQUIER DIFERIMIENTOQ
DEL FALLO POR LA ENTREGA TARDIA DEL DICTAMEN, DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 5.9.1 FRACCION Ii DE LA
CIRCULAR UNO 2019, “NORMATIVIDAD EN MATERIA DE ADMINISTRACION DE RECURSOS”. DICHAS PROPUESTAS
TECNICAS, CONFORME SE DESCRIBEN Y QUE CONSTAN DE LOS SIGUIENTES FOLIOS:

LA PROPUESTA TECNICA PRESENTADA POR EL PARTICIPANTE COMERCIALIZADORA GARYTEN, S.A. DE C.V., CONSTA
DEL FOLIO 001 AL FOLIO 005.

LA PROPUESTA TECNICA PRESENTADA POR EL PARTICIPANTE RUBEN DARIO GENIS GOMEZ CONSTA DEL FOLIO 001 AL
FOLIO 003.

LA PROPUESTA TECNICA PRESENTADA POR EL PARTICIPANTE GRUPO AUTOMOTRIZ Y DE MAQUINARIA, S.A. DE C.V,,
CONSTA DEL FOLIO 001 AL FOLIO 002.

LA PROPUESTA TECNICA PRESENTADA POR EL PARTICIPANTE AUTOMOTRIZ Y TODO EN NEUMATICOS, S.A. DE C.V,
CONSTA DEL FOLIO 001 AL FOLIO 002.

POR LO ANTERIOR, LA CONVOCANTE LLEVARA A CABO LA REVISION CUALITATIVA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y }/
ADMINISTRATIVA, PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA PARA DETERMINAR SI CUMPLEN CON LOS REQUISITOS Y

ESPECIFICACIONES DE LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO Y EN CONSECUENCIA, SE EMITIRA LA EVALUACION, QUE SERA
DADA A CONOCER EN EL ACTO PUBLICO DENOMINADO SEGUNDA ETAPA.- RESULTADO DEL DICTAMEN Y EMISION DEL
FALLO, MISMO QUE SE LLEVARA A CABO EL 28 DE OCTUBRE DE 2021 A LAS 17:00 HORAS, EN LA SALA DE JUNTAS DE
LADIRECCION GENERAL, SITO EN CALLE VERSALLES NUMERO 46 1ER PISO, COLONIA JUAREZ ALCALDIA CUAUHTEMOC,
C.P. 06600 CIUDAD DE MEXICO, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 43 FRACCION Il DE LA LEY DE
ADQUISICIONES PARAEL DISTRITO FEDERAL.

LA CONVOCANTE A TRAVES DE QUIEN PRESIDE ESTE EVENTO, PREGUNTA A LOS ASISTENTES, SERVIDORES PUBLICOS
Y REPRESENTANTES DE LAS EMPRESAS PARTICIPANTES SI TIENEN OBSERVACION, DUDA O COMENTARIO ALGUNO QUE
REALIZAR AL PRESENTE PROCEDIMIENTO, A LO QUE CONTESTARON QUE NO. /

CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 28 FRACCIONES XVI Y XXXIV DE LA LEY ORGANICA DEL PODER EJECUTIVO Y D{E
LA ADMINISTRACION PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO Y 136 FRACCION XXIV, DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL
PODER EJECUTIVO Y DE LA ADMINISTRACION PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO, SE HACE CONSTAR QUE LA
PRESENCIA DEL REPRESENTANTE DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL, TIENE COMO FINALIDAD VERIFICAR QUE JA \“e
CELEBRACION DE ESTE ACTO SE REALICE CONFORME A LA NORMATIVIDAD Y DISPOSICIONES VIGENTES EN LA MATERIA, \)
POR LO CONSIGUIENTE, NO AVALA EL CONTENIDO DE LA INFORMACION, ANALISIS DE LAS PROPUESTAS, ASi COMOﬁ 7\.\
TAMPOCO LOS TERMINOS DEL FALLO QUE EN SU CASO SE EMITA

/
NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE CIERRA LA PRESENTE ACTA A LAS 19:00 HORAS DEL DiA 26 DE OCTUBRE \
DE 2021, FIRMANDOLA DE CONFORMIDAD AL MARGEN Y AL CALCE TODOS LOS QUE EN ESTE ACTO PARTICIPAN Y

§
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HACIENDO ENTREGA DE UNA COPIA A CADA UNO PARA LOS FINES LEGALES CORRESPONDIENTES.

SERVIDORES PUBLICOS

. owomERE

LIC. MARIA DEL CARMEN MENDOZA YANEZ
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

MTRO. MAURO DE JESUS VARGAS VERA
SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES,
ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS.

LIC., EDGAR AGUILAR LOPEZ (/

DIRECTOR DE LA ACADEMIA

PRIMER INSPECTOR ALEJANDRO ARGUETA
BECERRIL
DIRECCION OPERATIVA 2

C.RUTH CITLALI NUNEZ MARTINEZ
JEFA DE LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE
SERVICIOS GENERALES

C. DALIVASTI LEON MARTINEZ
REPRESENTANTE DE LA DIRECCION TECNICA

LIC. ANA LUISA OLIVER NAVA
COORDINACION JURIDICA

C.P. ERICK FRANCISCO ROSALES TOVAR
TITULAR DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL
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LIC. ROSA MARIA RAMIREZ ROMERO
DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES
Y SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE
ADMINISTRACION Y FINANZAS

T e A ‘
S A

LICITANTES

NOMBRE FIRMA

)‘]
ARMANDO GONZALEZ HIDALGO ‘\
REPRESENTANTE DE GRUPO AUTOMOTRIZ DE ],
MAQUINARIA, S.A. DE C.V. d

/ —
JORGE EDUARDO CANCINO BATISTA . =

- /;?////#4 ”
AUTOMOTRIZY TODO EN NEUMATICOS, S.A. DE =1 .’f‘”/

C.V.

et

\77(' CARLOS ALFONSO FLORES ROMERO
/ RUBEN DARIO GENIS GOMEZ

=

ODIN JOSAFAT TENORIO GARCIA
COMERCIALIZADORA GARYTEM, S.A. DE C.V.
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DE SOBRE UNICO DE LA INVITACION RESTRINGIDA NACIONAL A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NUMERO

LAS FIRMAS QUE APARECEN EN LA PRESENTE FOJA, CORRESPONDEN AL ACTO DE JUNTA DE PRESENTACION Y APERTURA \
IRN/HCBCDMX/003/2021 RELATIVO A LA ADQUISICION DE LLANTAS, EFECTUADA EL DiA 26 DE OCTUBRE DE 2021.






